МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся по направлению подготовки 06.03.01 -  Биология (бакалавриат,  договор)  1
курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1.
Авила Канисалес Диего
Стевен, гражданин
КОЛУМБИИ

Исследование влияния пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 2.
Матеус Ортега
Алехандра Микаела,
гражданка ЭКВАДОРА

Зоопланктон р. Темерник

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 3.
Торрес Мендес Даниель
Давид, гражданин
КОЛУМБИИ

Получение биосорбентов из отходов
агропромышленного комплекса с
целью улучшения качества почв

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Вечканов Е. М.
доктор
биологических
наук, заведующий
кафедрой
почвоведения и
оценки земельных
ресурсов Минкина
Т. М.

АБ_1_пр3517

2.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся  по  направлению подготовки 06.03.01  -  Биология  (бакалавриат,  бюджет)  1
курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1.
Галенчик Анастасия
Львовна, гражданка
КАЗАХСТАНА

Оценка влияния природных пожаров
на токсичность почв с помощью
батареи бактериальных
люминесцентных сенсоров

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Сазыкин И. С.
доктор
географических
наук, директор
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Казеев К. Ш.
доктор
биологических
наук, профессор
кафедры биохимии
и микробиологии
Сазыкина М. А.

 2.
Лема Нието Анайели
Алехандра, гражданка
ЭКВАДОРА

Исследование психофизиологических
показателей у разных этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

 3. Чан Нгок Фыонг,
гражданка ВЬЕТНАМА

Исследование психофизиологических
показателей у разных этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

Директор Академии биологии и
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

2

АБ_1_пр3517

ВИЗЫ:

3

АБ_1_пр3517